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Initiativärende - Utred djurassisterade 

aktiviteter på vård- och omsorgsboenden 

Studier har visat att hundar och andra djur kan ha positiva effekter på människors psykiska 

hälsa. De har en förmåga att få kroppen att producera oxytocin och serotonin – kroppens 

egna må-bra-hormoner som gör oss lugna och glada. Till exempel när det gäller 

smärtpatienter kan hunden avleda smärta genom att patienten fokuserar på hunden. 

Dementa kan få hjälp att bryta negativa mönster och dämpa oro genom att de bara får 

klappa eller borsta hunden. 

Det finns olika varianter med att arbeta med djur inom vård- och omsorg. Allt från enklare 

djurassisterade aktiviteter med lämpliga djur, såsom katter eller hundar på vård- och 

omsorgsboendet, till mer målinriktade insatser. 

Målinriktade insatser kan utföras av vårdhund som tillsammans med sin hundförare har 

utbildats och godkänts för att hjälpa människor med specifika behov. Uppdragen kan se olika 

ut men alltid med utgångspunkten är att underlätta situationen som personen befinner sig i. 

Vanliga uppdrag gäller besök hos äldre med behov av stimulans, dementa eller besök hos 

personer som lever med ofrivillig ensamhet. Enligt Socialstyrelsen bör insatser med 

vårdhund vara upprepade, eventuellt schemalagda och ha en tränad hund med förare. 

Vårdhund kan användas som en allmän insats för alla personer i ett särskilt boende som 

önskar det och som bedömts lämpliga. Vårdhund kan även ges som individuellt 

behovsprövad insats till en äldre person. 

En annan aspekt på djur är att allt fler har skaffat sig husdjur som de är mycket fästa vid och 

här bör förutsättningar finnas för att ta med sitt husdjur vid flytt till vård- och omsorgsboende. 

Det finns såklart olika risker att ta hänsyn till när en hund används inom vården, till exempel 

allergier. För varje vård- och omsorgssituation krävs en riskanalys och förslag på lämpliga 

anpassningar för att kunna prova arbetssättet. Det finns till exempel hundraser som är 

mindre allergiframkallande. 

Vi moderater vill nu veta vilka förutsättningar som finns i Gävle kommun för enklare 

djurassisterade aktiviteter och/eller målinriktade insatser med vårdhund.  
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Med anledning av ovanstående yrkar vi att omvårdnadsnämnden 

beslutar: 

att Sektor Välfärd återkommer till omvårdnadsnämnden med förslag på hur 

vårdhundar skulle kunna användas inom vård och omsorg i Gävle kommun,  

att Sektor Välfärd redovisar riktlinjer för husdjur på vård- och omsorgsboenden,  

att Sektor Välfärd redovisar riktlinjer för djurassisterade aktiviteter med lämpliga 

djur på vård- och omsorgsboenden. 
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